


Základní podmínky pro přijetí do 

služebního poměru příslušníka 

PČR



• osobnostní, zdravotní, fyzická způsobilost

• bezúhonnost 

• občanství ČR

• věk nad 18 let



Služební poměr se uzavírá na dobu určitou 3 roky se 

zkušební dobou 6 měsíců, po které je možné požádat      

o náborový příspěvek ve výši 75 000 Kč. 

Po přijetí do služebního poměru policisté absolvují roční 

nástupní vzdělávání. 

Možnost zařazení: 

dálniční oddělení Vysoké Mýto,

odbor cizinecké policie,

oddělení hlídkové služby.



Nástupní plat nového příslušníka činí 25 720 Kč po

dobu studia základní odborné přípravy.

Poté je služební příjem zvýšen dle místa služebního

zařazení až na 31 290 Kč.



Sociální výhody a výsluhové nároky:

• 6 týdnů řádné dovolené

• základní doba služby 37,5 hodin týdně

• odchodné po 6 letech trvání služebního poměru (1 násobek

služebního příjmu)

• výsluhové příspěvky po 15 letech služby (ve výši 20 % průměrného

služebního příjmu, podle odsloužených let se výsluhový příspěvek

navýší max. na 50 % průměrného služebního příjmu při délce služby

30 let)

• poskytování ozdravných pobytů po 15 letech služby

• příspěvky z FKSP na dovolenou ve výši 10 000 Kč

• příspěvek na penzijní připojištění

• možnost dalšího vzdělávání s nárokem na služební příjem

a poskytnutím služebního volna


